

**Lucrari de instalare timplarie:
Usi, Fereste si accesorii necesare
la Sectiei de Reanimare si
Terapie Intensiva din cadrul
IMSP Spitalul Raional Telenesti**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Lucrari aditionale

Valoarea de deviz 179 326,90 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Timplarie				
1	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	17,0600	1 195,33 42,93	20 392,32 732,38
2	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp (Calitate superioara)	m2	21,2000	3 233,42 29,68	68 548,44 629,22
3	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m	19,2000	88,69 4,77	1 702,86 91,59
4	CK32B	Storuri (jaluzele) pentru ferestre, venetiene din aluminiu eloxat, inclusiv accesoriiile (Zi/Noapte-Calitate superioara)	m2	21,2000	774,76 42,40	16 424,86 898,88
5	CK32B	Plasa antiinsecte pentru ferestre, inclusiv accesoriiile (Plase insecte sistem Rulant-Calitate superioara)	m2	21,2000	664,76 42,40	14 092,86 898,88
		<i>Total</i>	lei			121 161,34

1	2	3	4	5	6	7
		Total Timplarie Inclusiv salariu				121 161,34 3 250,95

		Total	lei	121 161,34
		Asigurarea sociala si medicala	24 %	780,23
		Cheltuieli de transport	2 %	2 357,94
		Total		124 299,51
		Cheltuieli de regie	14,5 %	18 023,42
		Total		142 322,93
		Beneficiu de deviz	5 %	7 116,15
		Total		149 439,08
		TVA	20 %	29 887,82
				179 326,90
		Total deviz: Inclusiv salariu		3 250,95

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de instalare timplarie:
Usi, Fereste si accesorii necesare
la Sectiei de Reanimare si
Terapie Intensiva din cadrul
IMSP Spitalul Raional Telenesti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari aditionale**

Valoarea de deviz 179 326,90 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	8,4800	53,00	449,44
2.	7129200011200	Finisor MP	h-om	23,2658	53,00	1 233,09
3.	7422010060100	Timplar	h-om	26,9760	53,00	1 429,73
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,6168	53,00	138,69
		Total manopera				3 250,95

Material:

1.	2030112938150	Ferestre din mase plastice (Calitate superioara)	m2	21,2000	3 180,00	67 416,00
2.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorii necesare	m2	17,0600	1 100,00	18 766,00
3.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	42,4000	0,44	18,66
4.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	12,0280	70,50	847,97
5.	2430226101600	Chit siliconic	kg	5,5931	58,00	324,40
6.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	19,2000	80,00	1 536,00
7.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	6,7840	4,11	27,88
8.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	18,7160	7,00	131,01
9.	2812106308432	Jaluzele (storuri) venetiene din aluminiu eloxat si accesorii (Model: Zi si Noapte) Calitate superioara	m2	21,2000	730,00	15 476,00
10.	2812106308432-1	Plasa antiinsecte inclusiv accesorii (sistem rulant- calitate superioara)	m2	21,2000	620,00	13 144,00
11.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crest 6 x 30 mm	buc	331,8400	0,63	209,06
12.	4011106202741	Energie electrica	kw	31,9000	0,00	0,00
		Total materiale de constructii				117 896,98

Utilaje de constructii:

1.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,9572	14,00	13,41
		Total utilaje de constructii				13,41

Total	lei	121 161,34
-------	-----	------------

Asigurarea sociala si medicala	24 %	780,23
Cheltuieli de transport	2 %	2 357,94
Total		124 299,51
Cheltuieli de regie	14,5 %	18 023,42
Total		142 322,93
Beneficiu de deviz	5 %	7 116,15
Total		149 439,08
TVA	20 %	29 887,82

Total deviz:

179 326,90

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de instalare timplarie: Usi,
Fereste si accesorii necesare la Sectiei de
Reanimare si Terapie Intensiva din cadrul IMSP
Spitalul Raional Telenesti**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Timplarie				
1	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 195,33 42,93
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	53,00	38,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	53,00	4,24
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 100,00	1 100,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,63	2,52
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	70,50	35,25
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	58,00	10,15
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	7,00	4,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	14,00	0,28
		<i>Total</i>	lei			20 392,32
2	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp (Calitate superioara)	m2			3 233,42 29,68
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	53,00	27,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	53,00	2,65
	2030112938150	Ferestre din mase plastice (Calitate superioara)	m2	1,0000	3 180,00	3 180,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,63	1,89
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	70,50	11,63
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	58,00	7,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	7,00	2,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	14,00	0,28
		<i>Total</i>	lei			68 548,44
3	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m			88,69 4,77
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	53,00	4,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	53,00	0,53
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	80,00	80,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,63	3,78
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	14,00	0,14
		<i>Total</i>	lei			1 702,86
4	CK32B	Storuri (jaluzele) pentru ferestre, venetiene din aluminiu eloxat, inclusiv accesoriiile (Zi/Noapte-Calitate superioara)	m2			774,76 42,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	53,00	10,60
	7422010060100	Timplar	h-om	0,6000	53,00	31,80
	2812106308432	Jaluzele (storuri) venetiene din aluminiu eloxat si accesorii (Model: Zi si Noapte) Calitate superioara	m2	1,0000	730,00	730,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,1600	4,11	0,66
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	2,0000	0,63	1,26
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	1,0000	0,44	0,44

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			16 424,86
5	CK32B	Plasa antiinsecte pentru ferestre, inclusiv accesorile (Plase insecte sistem Rulant-Calitate superioara)	m2			664,76
						42,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	53,00	10,60
	7422010060100	Timplar	h-om	0,6000	53,00	31,80
	2812106308432-1	Plasa antiinsecte inclusiv accesorii (sistem rulant-calitate superioara)	m2	1,0000	620,00	620,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,1600	4,11	0,66
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	2,0000	0,63	1,26
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	1,0000	0,44	0,44
		<i>Total</i>	lei			14 092,86

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.